por ------- (apelada/autora), julgou procedentes os pedidos deduzidos na 
petição inicial para condenar o réu ao pagamento de pensão mensal no 
importe de 1 (um) salário mínimo mensal, a contar do nascimento até a data 
e que o menor completar 24 anos, bem como da quantia de R$ 25.000,00 
(vinte e cinco mil reais) a título de indenização por danos morais, corrigidos 
monetariamente pela TR a partir deste arbitramento (enunciado nº 362 da 
súmula do Superior Tribunal de Justiça). 

Em suas razões recursais (ID 33303961), o Distrito Federal 
alega que “foi observado o procedimento pré-cirúrgico das cirurgias de

[...]

----- (apelada/autora), julgou procedentes os pedidos deduzidos na petição 
inicial para condenar o réu ao pagamento de pensão mensal no importe de 1 
(um) salário mínimo mensal, a contar do nascimento até a data e que o menor 
completar 24 anos, bem como da quantia de R$25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais) a título de indenização por danos morais, corrigidos monetariamente 
pela TR a partir deste arbitramento. 

Em suas razões recursais (ID 33303961), o Distrito Federal 
alega que “foi observado o procedimento pré-cirúrgico das cirurgias de 
laqueadura, onde a Apelada foi orientada quanto aos procedimentos